
ANGÅENDE DNA-MATCHNING MED ANKNYTNING TILL KINA

Under sommaren 2014 fick vi genom Lennart Nyström besked om en märklig DNA-matchning 
mellan honom och en kvinna, bosatt i USA, med ursprung från Taiwan. Naturligtvis har detta skapat
tankar om för oss okända släktrelationer som bör presenteras på släktplatsen.

Vi bör understryka att den koppling det här dokumentet gör till Ruth Nyström bygger på rena 
gissningar i ett försök att finna en naturlig, om än mycket märklig, förklaring till DNA-
matchningen.

Det här dokumentet har jag ställt samman i samarbete med Lennart Nyström och Claes Nyström för
att beskriva frågan som den ser ut i dagsläget.

För den som inte känner till släkten bör nämnas att Lennart Nyströms ID i släktträdet är 65 och hans
son Claes Nyströms ID är 121.

Ruth Nyström (ID 55) och hennes föräldrar Martin (ID 53) och Anna (ID 54), missionärer i Kina, 
flydde undan boxarupproret år 1900 men försvann under flykten.

Innehåll i detta dokument:

Sid 2 Lennarts meddelande till släkten i juli 2014

Sid 3 Claes kommentar till DNA-träffen

Sid 4 Anders kommentar med hänvisning till ett textavsnitt
i minnesskriften ”De Svenska Martyrerna i Kina år 1900”

i december 2014

Anders Fritzson



Så här beskriver Lennart Nyström DNA-matchningen med en kvinna i USA, men med kinesiskt 
ursprung, i sin information via epost till släkten den 30 juli 2014:

Hej, alla kära vänner i släkten Nyström,

Jag måste delge er ett mysterium som hänt mig. Claes har tagit mitt DNA och lagt in det i ett 
register. Nu har jag fått en matchning från en dam i USA, kinesiska från Taiwan. Hennes problem 
är att hon inte känner sin far eller hans släkt.
Hur kan jag ha en för mig okänd släkt i Kina? Våra DNA visar helt ovedersägligt att vi är släkt.
Familjen Martin flydde men nådde inte sitt mål. 

Som CF skriver: 

”Vi väntade. Sörjde och saknade dem. Men tyst det är.
De förvisso fått ila till hemmet hos Gud och där funnit vila”.

Men vi vet inte.

Lilla Rut, en baby högst ett år gammal. Fick hon leva, växa upp omedveten om sitt ursprung?
Ingen vet. Vad säger ni? Har någon en annan idé om hur jag har släkt i Kina?

Kära hälsningar 
Lennart



Kommentar till Lennarts DNA-träff:

I min släktforskning har jag kommit i kontakt med DNA-matchning som ett verktyg i forskandet. 
Intresset och tekniken för detta har uppstått under de senaste åren och nått stor nyfikenhet och 
popularitet. Det finns i dagsläget några amerikanska företag som arbetar med detta och gör på 
beställning analyser och matchning av DNA på de prover som sänds in. Det ska betonas att syftet 
med databaserna enbart är släktforskning och inte medicinska analyser eller annat. 

Jag upptäckte den här matchningen gentemot Lennart då jag så ett kinesiskt klingande namn, Pao-
Chu, i träfflistan. Jag tog kontakt via den e-postadress som fanns på kontot. Det var Pao-Chu’s 
amerikanska make i Texas som svarade. Pao-Chu som bor i Texas är född i Taiwan. Hon söker på 
det här sättet komma vidare i eftersökandet av sin far då hon inte känner till hans identitet. Jag kan 
tänka mig att det är hennes fokus och att det skulle finnas en koppling till någon i Sverige är kanske 
helt obegripligt att ta in för henne.

Rent statistiskt betraktas Pao-Chu som ”5th cousin to remote”, alltså ett längre släktavstånd än 
avståndet mellan Lennart och Ruth. Ruth var ju 25 år äldre än kusinen Lennart och det kan också ha
varit betydligt kortare tidsintervall i generationsskiftena på hennes sida vilket gjort att det 
gemensamma arvet tunnats ut. Det är ju också slumpen som till sist avgör vilket DNA som ärvs 
vidare. Stämmer hypotesen om Lennart och Ruth så delar de ju dessutom bara gemensam farfar, 
inte farmor, därför är också det statistiskt gemensamma arvet halverat. Det finns 10 segment av 
DNA där Lennart och Pao-Chu är identiska, totalt delar de 24,59693 cM (centimorgan) DNA. För 
att identifiera ett enskilt segment så behöver det ha en viss storlek/omfång för att identifieras som en
träff. Har ställt frågan till en av de främsta experter som finns på området i Sverige, Magnus 
Bäckmark, han bekräftar att dom definitivt är släkt, frågan är bara hur.

Kan man komma vidare i detta? På kort sikt så får vi nog inte fler träffar från Kina, men det kan ju 
se annorlunda ut om 10-20 år. Om fler i vår egen generation Nyström-Kumlin får motsvarande träff 
så bekräftas ju att den gemensamma anan är C.F. Nyström. Den databas vi använt oss av är Family 
Tree DNA, ifall någon mer skulle vara intresserad att delta. Jag blev också i samband med att jag 
diskuterade frågan med Magnus Bäckmark på Facebook forumet ”DNA-anor”, kontaktad av en 
släkting till Martin Nyströms hustru Anna Johansson. Även i den släkten skulle motsvarande 
möjlighet till DNA-träff vara möjlig, särskilt intressant är det då om det finns fler personer kvar i en
äldre generation än min egen.

Claes Nyström



Kommentar från Anders Fritzson:

Följande text finns uppladdad på släktplatsen som sista sidan i pdf-dokumentet med utdrag ur boken
”De svenska martyrerna i Kina år 1900”.  Det jag nu lagt märke till i texten är att vittnet sett ”en 
kineskvinna med ett litet barn...på en mulåsna” Kan det möjligen tyda på att Martin och Anna redan
här anlitat en  hjälp under sin flykt, som kanske sedan skildes från makarna, avsiktligt eller 
oavsiktligt? Det skulle ju kunna möjliggöra lilla Esters överlevnad och en tänkbar uppväxt samt 
familjebildning i en helt kinesisk miljö. En vild gissning, men inte helt otänkbar!

Det aktuella textavsnittet lyder så här:


